‚İran’ın meşhur hattat ve şairlerinden olup Tebriz’de Şah Tahmasb’ın yaptırmış olduğu

Mescid Camiide bazı levhaları ve kitabeleri ile birkaç Mushaf-ı Şerifi mevcuttur. Mezkûr

levhalarından biri 972 tarihine aittir. Hüsnü hatta bir hayli talebe yetiştirmiştir. Bkz:

Şemseddin Sami, Kamusu’l-A’lami’t-Türki, İstanbul 1316/1899, II, 3172.
10 Terbiyet, Muhammed Ali, Danişmendan-ı Azerbaycan, Tahran 1314, s. 144.
11 İrani, Paydayiş-i Hatt u Hattatun, s. 187.
12 Nasrabadi, Mirza Muhammed Tahir, Tezkire-i Nasrabadi, Neşr, Vahid Destgerdi, Tahran

1317/1361, s. 206.
13 Alparslan, ‚Abdulbaki Tebrîzî‛, I, 200. Krş.

Allah’a şirk koşmak, haksız yere adam öldürmek, iffetli kadınlara iftirada

bulunmak, zina yapmak, yetim malı yemek, savaş meydanından kaçmak ve

sihir yapmak olmak üzere yedi tanedir‛ açıklamasına yer vermiştir.62

d. Kur’ân’ın Tâbiûn Görüşüyle Tefsiri

Tebrîzî ayetlerin tefsirinde sahabe görüşü yanında Mücahid (ö.

104/722) 63, Dahhak (ö. 105/725) 64, Katâde (ö. 107/725) 65 ve Hasan el-Basrî (ö.

110/728) 66 gibi Tabiunun ileri gelen müfessirlerinin yorumlarına da yer

vermiştir. Burada her birine birer örnek vereceğiz.

58 Örnek olarak bkz: Tebrîzî, Tefsîru’Kur’âni’l-Mecîd, vr. 258b; İbn Kesîr, Ebbü’l-Fida İmâdüddîn

İsmail b. Şihabüddîn Ömer el-Kureşî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, Kahire 1376/1956, II, 351.

Ayrıca bkz. Tebrîzî, Tefsîr, vr. 542a; Kurtubî, el-Câmiu li Ahkâmi’l-Kur’ân, XVII, 29.
59 Nisâ 4/101.
60 Tebrîzî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Mecîd, vr. 177b. Kurtubî’ye göre Hâlid b. Esîd İbn Ömer’e ‚Ey

Abdurrahman, biz Kur’an’da ‘Salâtü’l-Havf’ (korku namazı)nı ve ‚Salâtü’l-Hadr‛ (normal

105 Enfâl 8/2.
106 Ebû Hanife, Numan b. Sabit, ‚el-Fıkhu’l-Ebsat‛, İmam-ı A’zam’ın Beş Eseri, trc. Mustafa Öz,

İstanbul: 1981, s.62; Ebû Hanife, el-Fıkhu’l-Ekber, Aliyyü’l-Karî Şerh, trc. Yunus Vehbi Yavuz,

İstanbul: 1979, s. 355; Tâî, Kemaleddin, Risaletün fi’t-Tevhid ve Fıraki’l-Muasara, Bağdat:

1392/1972, s.16; Lakânî, Abdusselam b. İbrahim, Şerhu Cevheretü’t-Tevhid, Mısır: 1375/1955, s.

62.
107 Pezdevî, Ebû Yûsuf Muhammed, Ehli Sünnet Akaidi, trc. Şerafettin Gölcük, İstanbul: 1980, s.

219.
108 Eşarî, Ebu’l-Hasan Ali b. İsmail, Makalatu’l-İslamiyyîn, thk. Helmut Litter, Wısbaden:

1400/1980, I, 293; Lakânî, Şerhu Cevheretü’t-Tevhid, ss. 61-62; bkz. Tebrîzî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-

Mecîd, vr. 246b.
109 Yûnus 10/99.
110 Allah’ın iradesi hk. bkz. Şehristânî, Ebu’l-Feth Muhammed b. Abdülkerim b. Ebi Bekr

Ahmed, el-Milel ve’n-Nihal, thk. Muhammed Seyyid Keylanî, Beyrut: 1975, I, 96-97.

“Andolsun biz, Mûsa’ya apaçık dokuz ayet verdik.”121 âyetinin tefsirinde Tebrîzî,

Hz. Mûsa’ya verilen ayetlerden kastın mucizeler olduğunu söyleyerek bu

118 Tebrîzî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Mecîd, vr. 240a. Eşari görüşü için bkz. Eşari, el-İbane an Usuli’d-

Diyane, thk. Fevkiyye Hüseyin Mahmûd, Mısır: 1393/1973, ss. 41-46.. Mutezile görüşü için

bkz. Kâdı Abdulcebbar, el-Muhîtu bi’t-Teklîf, thk. Ömer es-Seyyid Azmi, Kahire: trs, ss. 209-

213; Kâdı Abdulcebbar, Şerhu Usûli’l-Hamse, s. 242.
119 Nahl 16/36.
120 Tebrîzî, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Mecîd, vr. 318a.
121 İsrâ 17/101.

Alaaddin ŞÜKÜR